Муниципальный Совет

городского поселения Лесная Поляна

Ярославского муниципального района Ярославской области

четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

12.11.2020                                                                                                                № 34
	О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области от 26.12.2019 № 28 «О бюджете городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района  Ярославской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Муниципальный Совет городского поселения Лесная Поляна ЯМР ЯО,              р е ш и л:

  1. Внести в решение Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна ЯМР ЯО от 26.12.2019 № 28 «О бюджете городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района  Ярославской области  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  изменения:

1.1 Приложение 3 изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению соответственно.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании газете «Ярославский край».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского поселения Лесная Поляна в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

5.   Решение вступает в силу после его подписания.

	Глава городского поселения

Лесная Поляна

_____________    С.Д. Вьюнов

12.11.2020
	Председатель Муниципального Совета

городского поселения Лесная Поляна

 _________   Я.В. Фролова

12.11.2020

СОГЛАСОВАНО:

Ведущий специалист-юрисконсульт

Администрации г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО ________А.В. Фролов

«___» _____________ 20____ г.

Исп.: Цвирко Ирина Владимировна _______

Отп. в 1 экз.:

1 – Администрация г.п.

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Муниципального Совета

г. п. Лесная Поляна ЯМР ЯО

от  12.11.2020 № 34
РАСХОДЫ

бюджета городского поселения Лесная Поляна

 Ярославского муниципального района Ярославской области на 2020 год

по целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов

классификации расходов бюджетов Российской Федерации

                                                                                                                                                                                                           ( руб.)

	Наименование

	Код целевой классификации
	Вид расходов
	Вышестоящий бюджет
	Местный бюджет
	Итого

	Муниципальная программа " Обеспечение доступным  и комфортным жильем  населения г.п.Лесная Поляна »
	05.0.00.0000.0

	1 503 665,0
	358 499,0
	1 862 164,0

	Муниципальная целевая программа   " Обеспечение доступным  и комфортным жильем  населения г.п.Лесная Поляна ЯМР ЯО »
	05.1.01.0000.0

	 1 503 665,0
	358 499,0
	1 862 164,0

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО  " Обеспечение доступным  и комфортным жильем  населения г.п.Лесная Поляна ЯМР ЯО  »
	05 1 01 L497.0

	358 499,0
	358 499,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты
	05 1 01 L497.0
	300

	358 499,0
	358 499,0

	Субсидия на реализацию мероприятий программы " Обеспечение доступным  и комфортным жильем  населения г.п.Лесная Поляна ЯМР ЯО  » обл
	05 1 01 L497.0

	Социальное обеспечение и иные выплаты
	05 1 01 L497.0
	300
	358 499,0

	358 499,0

	Субсидия на реализацию мероприятий муниципальной целевой программы г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО  Обеспечение доступным  и комфортным жильем  населения г.п.Лесная Поляна ЯМР ЯО  »фед.
	05 1 01 L497.0

	Социальное обеспечение и иные выплаты

	300
	1 145 166,0

	1 145 166,0

	Муниципальная целевая программа  «Решаем вместе!» на 2018-2022 годы
	06.01.00.0000.0

	1 167 046,0
	78 948,0
	1 245 994,0

	Асфальтирование дворовых территорий в городском поселении Лесная Поляна ЯМР ЯО
	06.1.01.0000.0

	1 167 046,0
	78 948,0
	1 245 994,0

	Субсидия на формирование современной городской среды (асфальтирование дворовых территорий) фед
	06.1.F2.5555.0
	200
	1 120 364,0

	1 120 364,0

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО  «Решаем вместе!» на 2018-2022 годы ( асфальтирование дворовых территорий) обл
	06.1.F2.5555.0
	200
	46 682,0

	46 682,0

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО  «Решаем вместе!» на 2018-2022 годы ( асфальтирование дворовых территорий) местн.
	06.1.F2.5555.0
	200

	78 948,0
	78 948,0

	Муниципальная программа" Защита населения и  территории городского поселения г. п. Лесная Поляна ЯМР ЯО от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объекатах»
	10.0.00.0000.0

	120 000,0
	120 000,0

	Муниципальная целевая программа " Защита населения и  территории городского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности »
	10.1.01.0000.0

	120 000,0
	120 000,0

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы " Защита населения и  территории городского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности »
	10.1.01.4211.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200

	120 000,0
	120 000,0

	Муниципальная программа "Обеспечение качественными коммунальными услугами населения "
	14.0.00.0000.0

	385 000,0
	5 374 207,75
	5 759 207,75

	Муниципальная целевая программа "Обеспечение качественными коммунальными услугами населения  г п Лесная Поляна ЯМР ЯО"
	14.1.00.0000.0

	5 374 207,75
	5 34 207,75

	Организация содержания жилищного фонда
	14.1.01.0000.0

	1 029 781,0

	1 029 781,0

	Межбюджетные трансферты  по осуществлению части передаваемых полномочий «по организации в границах поселения централизованного электро-, тепло-, газо-  и водоснабжения населения, водоотведения»
	14.1.01.4201.0

	229 781,0
	229 781,0

	Межбюджетные трансферты

	500

	229 781,0
	229 781,0

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы " Проведение капитальных ремонтов многоквартирных домов на территории городского поселения Лесная поляна ЯМР ЯО"
	14.1.01.4206.0

	800 000,0
	800 000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200

	800 000,0
	800 000,0

	Организация благоустройства освещения и озеленения территории поселения
	14.1.02.0000.0

	385 000,0
	1 594 894 ,35

	1 979 894,35

	Уличное освещение
	14.1.02.4211.0
	200

	422 411,31
	408 910,31

	Озеленение
	14.1.02.4213.0
	200

	13 840,0
	13 840,0

	Организация и содержание мест захоронения
	14.1.02.4214.0
	200

	5 000,0
	5 000,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	14.1.02.4215.0
	200

	1 073 643,04
	1 087 144,04

	Мероприятия в области коммунального хозяйства ( ограждение мусорных площадок)
	14.1.02.1066.0
	200
	100 000,0

	100 000,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства (выплаты старостам  многоквартирных домов)
	14.1.02.4216.0
	800

	65 000,0
	65 000,0

	Инициативное бюджетирование ( детский городок)
	14.1.02.4535.0
	200

	15 000,0
	15 000,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства ( детский городок)
	14.1.02.7535.0
	200
	285 000,0

	285 000,0

	Обеспечение деятельности МКУ «Центра благоустройства и социального развития г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО»
	14.1.03.4227.0

	2 749 532,40
	2 749 532,40

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100

	2 416 798,0
	2 416 798,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200

	325 234,40
	325 234,40

	Иные бюджетные ассигнования

	800

	7 500,0
	7 500,0

	Муниципальная программа "Эффективная власть в городском поселении Лесная поляна ЯМР ЯО"
	21.0.00.0000.0

	1 210 356,41
	1 210 356,41

	Ведомственная программа «Эффективная власть в городском поселении Лесная Поляна ЯМР ЯО»
	21.1.00.0000.0

	1 210 356,41
	1 210 356,41

	Организация работы с детьми и молодежью в поселении
	21.1.01.0000.0

	50 000,0
	50 000,0

	Реализация мероприятий  в части « Молодежная политика и оздоровление детей»
	21.1.01.4207.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200

	50 000,0
	50 000,0

	Развитие физкультуры  массового спорта в поселении
	21.1.02.0000.0

	60 000,0
	60 000,0

	Реализация мероприятий в части « Развитие физической культуры и спорта»
	21.1.02.4208.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200

	60 000,0
	60 000,0

	Передача полномочий  « в области градостроительной деятельности »
	21.1.04.0000.0

	62 976,0
	62 976,0

	Межбюджетные трансферты  по осуществлению части передаваемых полномочий  « в области градостроительной деятельности »
	21.1.04.4222.0

	Межбюджетные трансферты

	500

	62 976,0
	62 976,0

	Участие граждан в охране общественного порядка и профилактики правонарушений
	21.1.05.0000.0

	56 000,0
	56 000,0

	Организация участие граждан в охране общественного порядка
	21.1.05.4223.0.

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100

	32 000,0
	32 000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200

	24 000,0
	24 000,0

	Проведение  мероприятий к праздничным датам
	21.1.03.4221.0

	20 000,0
	20 000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200

	20 000,0
	20 000,0

	Пенсионное обеспечение
	21.1.03.0000.0

	86 540,0
	86 540,0

	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих
	21.1.03. 4226.0

	Социальное обеспечение и иные выплаты

	300

	86 540,0
	86 540,0

	Выплаты почетному гражданину г.п.Лесная Поляна
	21.1.03.4227.0.

	12 200,0
	12 200,0

	Пособия,  компенсации  меры  социальной поддержки по  публичным  нормативным обязательствам

	300

	12 200,0
	12 200,0

	Основное программное мероприятие
	21.2.00.4225.0

	862 640,41
	862 640,41

	Передача полномочий в сфере культуры

	Межбюджетные трансферты в сфере культуры
	21.2.01.4225.0
	500

	862 640,41
	862 640,41

	Муниципальная программа " Развитие дорожного хозяйства и транспорта в городском поселении Лесная Поляна ЯМР ЯО"
	24.0.00.0000.0

	952 498,0
	2 483 942,0

	3 436 440,0

	Муниципальная целевая программы « Сохранность муниципальных автомобильных дорог в городском поселении Лесная Поляна ЯМР ЯО»
	24.1.00.0000.0

	952 498,0
	2 483 942,0

	3 436 440,0

	Приведение в нормативное состояние дорог общего пользования  местного значения, имеющих полный и (или) сверхнормативный износ
	24.1.01.0000.0

	952 498,0
	2 383 942,0

	3 336 440,0

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы " Сохранность муниципальных автомобильных дорог в городском поселении Лесная Поляна ЯМР ЯО»
	24.1.01.4210.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200

	2 333 810,50

	2 333 810,50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	24.1.02.4230.0
	200

	100 000,0
	100 000,0

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы " Сохранность муниципальных автомобильных дорог в городском поселении Лесная Поляна ЯМР ЯО»
	24.1.01.7244.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	952 498,0

	952 498,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	24.1.01.4244.0
	200

	50 131,50
	50 131,50

	Муниципальная  программа «Энергосбережение  и   повышение энергетической   эффективности на территории городского поселения Лесная Поляна ЯМР ЯО »
	30.0.00.0000.0

	70 000,0
	70 000,0

	Муниципальная целевая программа «Энергосбережение  и   повышение энергетической   эффективности на территории городского поселения Лесная Поляна ЯМР ЯО »
	30.1.00.0000.0

	70 000,0
	70 000,0

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы «Энергосбережение  и   повышение энергетической   эффективности на территории городского поселения Лесная Поляна ЯМР ЯО »
	30.1.01.4218.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200

	70 000,0
	70 000,0

	Непргорамные расходы
	50.0.00.0000.0

	233 531,0
	4 511 000,0
	4 526 170,0

	Глава городского поселения
	50.0.00.6202.0

	865 741,0
	865 741,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100

	865 741,0
	865 741,0

	Центральный аппарат
	50.0.00.6203.0

	3 323 799,0
	3 323 799,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100

	 2 744 850,13
	 2 744 850,13

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200

	538 948,87
	538 948,87

	Иные бюджетные ассигнования

	800

	40 000,0
	40 000,0

	Контроль за исполнением бюджета

	151 460,0
	151 460,0

	Межбюджетные трансферты
	50.0.00.6201.0
	500

	39 700,0
	39 700,0

	Межбюджетные трансферты
	50.0.00.6209.0
	500

	111 760,0
	111 760,0

	Резервный фонд муниципального образования
	50.0.00.6204.0

	20 000,0
	20 000,0

	Иные бюджетные ассигнования

	800

	20 000,0
	20 000,0

	Другие общегосударственные вопросы

	80 000,0
	80 000,0

	Выполнение других обязательств государства
	50.0.00.6210.0
	800

	80 000,0
	80 000,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий  природного и техногенного характера
	50.0.00.6205.0

	70 000,0
	70 000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200

	70 000,0
	70 000,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	50.0.00.5118.0

	233 531,0

	233 531,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	205 170,0

	205 170,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	28 361,0

	28 361,0

	Итого:

	4 241 174,0
	14 206 953,16
	18 448 693,16